coloca em discussão a mensagem de veto nº 02/2020. Oportunidade em que se 
manifestou o Vereador Professor Vagner, dando um breve relato da emenda, que foi 
aprovada por esta casa, para isentar do tributo previdenciário dos servidores inativos 
que ganhasse de 1.041,00 (um mil e quarenta e um real) até 3.000,00(três mil reais), 
para não cometer injustiça com os servidores aposentados que contribuíram uma vida 
inteira e agora vão continuar pagando a conta. Em seguida manifestou o Vereador 
Professor Sebastian, dizendo que o mínimo que o parlamento pode fazer hoje e votar